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دنيای اقتصاد - گزارش جدید بازوی پژوهشى  •
مجلس نشان مى دهد که در کنار عوامل خارجى 
ناشى از تحریم ها که موانع مختلفى را برای بخش 
صنعت ایجاد کــرده، 9 گروه جلوی رونق تولید را 
گرفته است. در بعد ساختاری، »فقدان استراتژی 
توسعه صنعتى«، »فقدان نگاه صادرات محور« و 
»ضعف نهاد حقوق مالکیت« و در بعد کلان، عوامل 
ضدرونق در حوزه »ارزی«، »بیمه ای«، »مالیاتى«، 
»گمرکى«، »تامین نقدینگى و سرمایه در گردش« و 
»فضای کسب وکار« عملًا صنعت کشور را محاصره 

کرده اند.
وطن امروز – این روزنامه عبور ایران از سقف مجاز  •

نگهداری اورانیوم را با تیتر »بازگشت به اقتدار« 
منتشر کرد.

ایران - تعدادی از دانشجویان دانشکده علوم  •
اجتماعى دانشگاه تهران در اعتراض به صدور حکم 
30 ماه حبس برای لیلا حسین زاده، دانشجوی 
بازداشتى در حوادث دی ماه 96 و همچنین تداوم 
بازداشت مرضیه امیری دانشجو و خبرنگار بازداشتى 
در حاشیه تجمع روز کارگر در لابى این دانشکده 

تجمع کردند.
آفتاب یزد – محمدرضا خباز در انتقاد از تأخیر  •

تصویب لوایح مرتبط با FATF در مجمع گفت: کار 
مجمع نگه داشتن استخوان لای زخم نیست.

ایــران – ابراهیم فیاض در این روزنامه نوشت:  •
شهید بهشتى کوشید قانون اساسى را که بر اساس 
اصول سکولاریسم و لائیسیسم فرانسه نوشته شده 
بود، بازنویسى و بر اساس کلام میان فرهنگى، فقه 
میان فرهنگى را هم تأسیس کند. پروژه فکری شهید 
بهشتى این بود که از کلام به سوی فقه حرکت کند و 
فقه را از حالت تقلیلى و اصغر به فقه اکبر بدل کند اما 

متأسفانه پروژه فکری او ناتمام ماند.

دیپلماسی ایرانی خبرداد: منابع آگاه مى  •
گویند که  »آبه« نخست وزیر ژاپن با سه پیشنهاد 
روشن شامل تجدید نظر آمریکا در تحریم نفت 
ــروش 1.5 میلیون بشکه نفت،  ــرای ف ایــران ب
گشایش در مناسبات بانکى و تعلیق تحریم خودرو 
به ایران سفر کرده بود تا فرایند میانجیگری میان 
ایران و آمریکا را کلید بزند. اما در آستانه سفر او به 
تهران ناگهان کاخ سفید از نظر خود باز مى گردد 
و ضمن اعلام تحریم پتروشیمى ایران که تعجب 
ژاپنى ها و شخص آبه را بر مى انگیزد به طرف 
ژاپنى اطلاع مى دهد که آمریکا از سه پیشنهاد 
خود منصرف شده اســت. مسئله ای که طرف 

ژاپنى را بسیار ناراحت کرد.
قیمت  • یک ساله  نوشت:جهش  برآنلاین  خ

مسکن، مسیر خانه اولى ها در بازار مسکن را تغییر 
داده است و اولین مقصدی که این گروه انتخاب 

کردند، ادامه حرکت در بازار اجاره است.
تابناک نوشت: »دیوید ایگناتیوس« سرمقاله  •

نویس مشهور روزنامه »واشنگتن پست« در یادداشتى 
با بیان این که رئیس جمهور ایالات متحده در پى 
تنش زایى با ایران در حال ورود به عرصه خطرناکى 
است، نوشت که او باید قبل از آغاز هر جنگى تاریخ 
را بیشتر مطالعه کند. وی تاکید کرد: جنگ های 
ویران کننده همگى زمانى آغاز شدند که کشور های 
قدرتمند، دولت های به گمان خودشان ضعیف تر را 

دست کم گرفتند.
 الف خبرداد: اکنون رقمى حدود 80 هزار  •

میلیارد تومان اختلاف بین ارز 4200 تومانى و 
نیمایى وجود دارد که مشخص نیست این رانت 
کلان کجا رفته و قرار است چگونه مدیریت شود  
و این ســوال وجــود دارد که اگر قــرار است روند 
پرداخت ارز 4200 تومانى به کالاهای اساسى 
ادامه داشته باشد آیا تضمینى وجود دارد که کالا 
با همان نرخ ارز در بازار عرضه شود و مردم از آن 
استفاده کنند؟ در حالى که دولت خود تاکید 

داشت چنین نظارتى بر بازار وجود ندارد!
تابناک نوشت: محمدحسین صفارهرندی  •

گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  ضو  ع
برخى به  جای حل مشکل از طریق راه حل های 
مدیریتى به دنبال انداختن مشکل ها به گردن 
ــل را در مذاکره  تحریم ها هستند و تنها راه ح
مطرح مى کنند و این یعنى شانه خالى کردن در 

مقابل ضعف مدیریتى خود.
نواندیش نوشت :  بر حقوق دانان عزیز پوشیده  •

نیست سایه آفت عشوه و رشوه سال هاست بر سیستم 
اداری و قضایى کشور گسترده شده ،نمونه های این 
آفت ، کشف و برخورد با پرونده های سنگینى است که 
به تازگى و روزانه شاهد آن هستیم. قدر مسلم تعداد 
قابل توجهى از وکلا و حقوق دانان کشور را بانوان 
فرهیخته وسالم تشکیل مى دهند که تمام تلاش 
خویش را برای اجرای عدالت و احقاق حق از طریق 
صحیح و قانونى اعمال مى کنند ولى همه ما شاهد 
حضور و جولان بانوانى هم هستیم که ظاهر ،پوشش 
و آرایش ایشان هیچ سنخیتى با حضور در محاکم  و 
دفاع حقوقى ندارد نمونه های آن را در جشن های 

سالانه کانون هم به کرات دیده ایم!! 

مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق که در سال ها و ماه های اخیر مواضع 
جنجالى متعددی درباره ایران داشته، پس از سه سال به ایران سفر کرد. به 
گزارش ایسنا، براساس ادعای بغداد الیوم هر چند این سفر »خانوادگى و 
غیررسمى« است اما »احتمال دیدارهایى بین او و برخى مسئولان ایرانى« 
وجود دارد. این سفر، دو سال پس از سفر پر سر و صدای مقتدی صدر به ریاض 
و دیدارش با بن سلمان انجام مى شود؛ سفری که در پى آن به ادعای روزنامه 
کویتى الجریده، برخى قصد ترور مقتدی صدر را داشته اند اما ایران جان او را 
نجات داده است. مقتدی صدر تاکنون بارها علیه مقامات آمریکایى و سعودی 
سخنرانى های آتشینى کرده، البته در چند مقطع هم از ادعای »دخالت ایران 
در مسائل داخلى عراق« انتقاد و به تازگى هم تأکید کرده که عراق نباید در 
تنش بین ایران و آمریکا وارد شود. او در عین حال خود از ایران در برابر تحریم 
های آمریکا انتقاد کرد و درباره این که خاک عراق به محلى برای توطئه علیه 
ایران تبدیل شود، هشدار داده است. انتقاد از حمله معترضان به کنسولگری 
ایران در بصره و تأکید بر این که دفاع از ایران واجب شرعى و اخلاقى است، 
از مواضع مثبت او به نفع ایران بوده است. درعین حال از مقتدی صدر به 
عنوان یک روحانى همیشه معترض و دارای مواضع جنجالى یاد مى شود  
که جریان سائرون به رهبری او در سایه مشارکت ضعیف انجام شده، پیروز 
انتخابات پارلمانى سال گذشته در عراق شد اما در نهایت با حمایت گروه 
های عراقى متحد ایران توانست بحران تشکیل دولت در این کشور را حل 
کند. دربــاره سفر او به ایران اطلاعاتى منتشر نشده اما به جز جنبه های 
شخصى و مذهبى او در سفر به مشهد یا قم، احتمالًا درخواست از ایران برای 
حل برخى مشکلات درون دولت عراق مى تواند یکى از جنبه های این سفر 
باشد. پایگاه العالم نوشت: نفس این سفر با توجه به تحولات داخلى عراق و 

منطقه نمى تواند عاری از پیامدهای سیاسى باشد.

پاسخ قاطع به بازی اروپا 
در پى ادامه بازی اروپا با اینستکس نمایشى، یک منبع آگاه در گفت و گو با خراسان از ادامه کاهش تعهدات ایران خبر داد 

در حالى که اروپا با ظاهرسازی فریبنده 
سعى دارد با اینستکس نمایش بازی کند 
کشورمان در مقابل این اقدامات ناچیز 
طرف های متعهد برجام، تاکید دارد که 
همچنان به کاهش تعهدات برجامى خود 
ادامــه خواهد داد و به این ترتیب سقف 
اورانیوم ذخیره شده ایران از 300 کیلو 
گرم فراترخواهد رفت.  در فاصله برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک برجام در روز 
جمعه در وین، گمانه زنى هایى از احتمال 
تجدیدنظر ایــران در تصمیم قبلى خود 
صورت مى گرفت، اما به نظر مى رسد با 
توجه به نمایشى بودن اقدام اروپا در راه 
انــدازی اینستکس، قرار نیست کاهش 
تعهدات هسته ای ایــران متوقف شود. 
دراین باره عصر دیروز یک منبع آگاه در 
گفت و گو با خراسان با بیان این که نتایج 
کمیسیون مشترک برجام که جمعه در 
وین برگزار شد با خواسته های به حق 
ــادی داشته و  ــران از برجام فاصله زی ای

نتوانسته مطالبات ما را بــرآورده سازد، 
تاکید کــرد: »تصمیم قطعى جمهوری 
اسلامى ایران این است که اقدامات خود 
در کاهش تعهدات برجامى اش را ادامه 
ــدام به  دهد و در این مسیر در اولین اق
زودی از سقف ذخایر 300 کیلو اورانیوم 
غنى شده عبور خواهد کرد.« این منبع 
آگاه که مایل بود نامش ذکر نشود، در عین 
حال گفت: »در صورت تحقق خواسته 
های برجامى  ایران در حوزه بانکى 
و نفتى از سوی اروپا، کشورمان این 
آمادگى را دارد تا راجع به اقدامات 
کاهشى خود در چارچوب مواد 26 و 

36 برجام تجدید نظر کند.«
اشاره این منبع آگاه به ناکافى بودن 
بــرجــام،  نشست  اخــیــر  صمیمات  ت
ــودن اینستکس در دور  اکارآمد ب ن
ــران و  زدن مبادلات تحریم شــده ای
محدود بودن این کانال مالى به موارد 
غیرتحریمى یعنى دارو و غذاست! 
نشست روز جمعه کمیسیون مشترک 
برجام در وین، در حالى با اعلام خبر 
همراه  اینستکس  شــدن  ملیاتى  ع
شــد کــه عــبــاس عــراقــچــى نماینده 
ایران در این نشست هم معتقد است 

ایــن نشست »یــک گــام رو به جلو« ولى 
بــرای توقف کاهش تعهدات هسته ای 
ایران ناکافى است. معاون وزیر خارجه 
کشورمان در عین حال گفته که »پیشرفت 
های حاصل شده در این نشست هر چند 
با انتظارات ایران فاصله دارد«  را  برای 
بررسى به تهران منتقل مى کند و این 
مقامات کشورمان در ایــران هستند که 
دربــاره آینده برجام تصمیم مى گیرند: 
»فکر نمى کنم پیشرفت هایى که امروز 
صورت گرفت به اندازه ای کافى باشد که 
ما تصمیم فعلى خود برای کاستن از سطح 
تعهدات را متوقف کنیم اما تصمیم گیری 

با تهران است.« 

عراقچی: سازوکار مالی اروپا فعلا از 	 
ایران نفت نمی خرد

وی همچنین تصریح کرد که سازوکار 
مالى اروپــا فعلا از ایــران نفت نمى خرد 
ــران، اینستکس  ــدون خرید نفت ایـ و ب
انتظارات ایران را برآورده نمى کند. در 
بیانیه ای که کمیسیون مشترک برجام 
ــرده بــه انــجــام اولــیــن تراکنش  ــادر ک ص
ــار مــالــى و همچنین آمــادگــى  ســازوک
کشورهای ثالث بــرای پیوستن به این 

سازوکار اشاره شده است. چین که یکى 
از خــریــداران عمده نفت ایــران است، 
ابراز آمادگى کرده است به عنوان طرف 
ثالث وارد این سازوکار شود. روسیه نیز 
از عملیاتى شدن اینستکس استقبال 
کرده و وال استریت ژورنال نوشته هلند به 
سهامداران اینستکس افزوده مى شود. 
ــران خارجه عضو برجام در  نشست وزی
آینده نزدیک هم از دیگر موضوعاتى است 
که در بیانیه نشست وین از آن صحبت 
شده است. همزمان با این نشست ابدی 
سفیر ایران در لاهه گفت: »روزگاری اروپا 
و آمریکا در قالب 1+5 در یک قایق بودند؛ 
حال که آمریکا از این قایق پیاده شده، 
نوبت اروپایى هاست که زحمت بکشند 
و به جای آمریکا هم پــارو بزنند.« حتى 
ریچارد دالتون سفیر پیشین انگلیس 
در تهران اذعــان کرد که خواسته های 
ایران از اروپا عقلانى است چرا که »هیچ 
طرفى نمى تواند به صــورت یک طرفه 
در یک توافق بماند.« شبکه الجزیره در 
روجى نشست ویــن نوشت:  ل خ ی ل ح ت
این نشست »حامل پیام ناتوانى اروپایى 
ها بــرای پایبندی به توافق هسته ای و 
مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران 
بــود.« عراقچى دو روز پیش اظهارات 
برایان هوک را مبنى بر این که ایران باید 
به برجام پایبند بماند »جوک روز« توصیف 
کرد و حالا به نظر مى رسد اجرایى شدن 
اینستکس را ]که تنها بخش کوچکى از 
تعهدات اروپایى ها بوده[ آن هم با شرط 
و شروط متعدد باید شوخى و جوک تلخ 
اروپایى ها بــرای حفظ برجام دانست. 
توافقى که دو طرفه بود و حالا غربى ها 
انتظار دارند ایران به صورت یک طرفه به 

تعهدات خود عمل کند.

سفر 
شخصی 
روحانی 
هميشه 
معترض 
به ایران

اجرایی شدن 
 اینستکس و 5 برش
 از فضای مجازی 

هدی محمدی: اینستکس فقط  * م
به چهار شرط به درد مى خــورد و الا 
کلاهبرداری است بزرگ تر از برجام؛ 
ــالای تحریمى خرید،  وان با آن ک ت ب
اروپــا از ایــران نفت بخرد، مشروط به 
FATF نشود و علاوه بر تسویه عملیات 

پرداخت هم انجام بدهد.
* عبدا... گنجى: آن چه اروپــا قصد 
دارد در دالان اینستکس مبادله کند 
-غذا و دارو- خود آمریکایى ها هم به 

ما مى دهند.
* حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس 
بــق کمیسیون امنیت مــلــى: در  ا ــ س
حساب توئیتری خود نوشته است که 
د به اینستکس فرصت داد، زیرا  ی ا ب
جنبه سیاسى آن هم اهمیت زیادی 

دارد.
* نصرت ا... تاجیک: اجرایى شدن 
اینستکس لازم است اما کافى نیست 
ولــى در به هم زدن ترتیبات درونــى 
برجام هم نباید زیاد عجله کرد. همین 
که ترامپ در انــزوای خروج از برجام 
بماند و نتواند علیه ما اجماع ایجاد کند 

»فعلا« کافى است.
* یک کاربر: میگن اولین تراکنش 
تو  عراقچى  شــده  انجام  کس  ت س ن ی ا
وین یک کــارت شــارژ دو هــزار تومنى 

کشیده ازش!


